－1－

苏高监〔2024〕7 号

2024

所属各单位，公司本部各部室：

2024 年度中秋、国庆两节将至，为深入贯彻落实党的二十

大、二十届三中全会精神和习近平总书记关于作风建设重要论

述，锲而不舍落实中央八项规定精神及其实施细则，持之以恒

纠“四风”树新风，切实营造风清气正、祥和安定的节日氛围，

现就节日期间加强作风建设的有关要求通知如下：

一、全面动员，严格落实责任

公司所属各单位党组织要把抓好节日期间正风肃纪工作摆

上突出位置，坚持严的基调不动摇，细化责任、周密部署，切

 －2－

实担负起全面从严治党主体责任。

一是要建立作风建设责任传导机制，进一步严明纪律要求，

提前安排部署，强化监督提醒，推动作风建设抓紧抓实、抓出

成效；二是要督促所属各单位、各部室主要负责人，切实肩负

起本单位、本部室党风廉政建设“一岗双责”，真正做到严于律

己、严负其责、严管所辖；三是要积极引导所属广大党员干部

树立正确的权力观、政绩观、事业观，牢固树立“人人都是作风

代表”的观念，以身作则、率先垂范，不折不扣带头落实中央八

项规定精神，带动身边职工群众扬正气、倡廉洁，持续推动作

风建设走深走实。

二、固本培元，严抓教育管理

公司各级党组织要切实抓紧抓好党风党纪教育、党的光荣

传统和优良作风教育，坚持分层分类施策、因人因事施教，教

育引导党员干部与职工群众从思想上正本清源。

一是要坚持正反教育相结合。用好家规家训、红色资源等

鲜活教材，引导党员干部把增强党性、严守纪律、砥砺作风贯

通起来，融入日常、化为习惯；要把中央纪委国家监委和省纪

委监委公开通报的“四风”典型案例作为“活教材”，以案为鉴、

以案明纪，持续释放震慑效应。二是要以多形式组织开展党风

廉政教育活动，巩固党纪学习教育成果。组织层层传达落实上

级及公司关于加强两节期间作风建设的精神要求，努力营造遵

章守纪良好氛围；鼓励各单位创新形式与内容，因地制宜开展

 －3－

寓教于乐的节日送“廉”等廉洁文化进站区、进班组等活动，营

造浓厚崇廉尚廉氛围。三是要坚持严管厚爱相结合，加强全方

位管理和经常性监督，着重加强对党员干部，特别是新提拔年

轻干部、新转重要岗位、新进人员的教育管理监督，咬耳扯袖、

红脸出汗、防微杜渐，以严管厚爱护航干部成长。

三、落实要求，严明纪律规矩

节假日是“四风”问题易发多发的关键节点，也是落实中央

八项规定精神的重要考点。两节期间，所属各单位、各部室要

把节点变成作风建设“加油站”，持续营造“严”的氛围，继续在

常和长、严和实、深和细上下功夫，不断加固中央八项规定堤

坝，严防各类“节日病”。

一是严禁违规发放津贴补贴和奖金福利；二是要严格执行

公车管理制度，严防公车私用、私车公养；三是严禁党员干部

违规收送礼品礼金、公款吃喝；四是严禁违规用公款购买赠送

月饼等节礼；五是严禁利用职权接受管理服务对象安排的旅游、

娱乐等活动；六是严禁参与各种形式的赌博、迷信等低级趣味

活动；七是严禁违规操办婚丧喜庆事宜并借机敛财；八是严禁

违规饮酒及酒驾醉驾等违纪违规违法行为。

四、多管齐下，严肃监督管理

两节期间是“四风”问题易发多发的关键时间节点，所属各

单位、各部室要深化认识、强化担当、创新思路，用科学规范、

有力有效的监督方法和路径，抓实监督管理工作。

 －4－

一是要畅通信访举报渠道。鼓励广大职工群众积极参与监

督，做到广开言路，让党员干部感受到监督、习惯被监督，努

力形成全方位的监督合力。二是要善于发现苗头隐患问题。加

大对所属干部员工的监督管理，严防严治各类“四风”问题隐形

变异现象，挺纪在前，防微杜渐。三是要发挥好基层监督“三大

员”队伍作用。组织基层监督“三大员”立足岗位、充分履职，进

一步织密筑牢监督网络，发现问题应第一时间上报公司纪委，

以有效监督推动正风肃纪责任落实。

请所属各单位、各部室结合工作实际贯彻落实好通知精神，

于 2024 年 10 月 8 日上午 9:00 前，报送两节期间纠“四风”树新

风工作情况，以拉干条、条目式列举开展的工作和取得的成效，

不用穿靴戴帽；对发现的突出问题，以及作风建设新气象新成

效可适当阐述。请以书面形式反馈公司纪检监督室。

联系人：刘雅晖；手机：13913999100。

特此通知。

江苏宁沪高速公路股份有限公司

2024 年 9 月 10 日

江苏宁沪高速公路股份有限公司办公室     2024 年 9 月 11 日印发